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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2016 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako  schodkový, pričom tento 

schodok bol krytý prebytkom bežného rozpočtu. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2015 uznesením č. 91. 

Zmeny rozpočtu boli vykonané rozpočtovými opatreniami starostky obce zo dňa 1.3.2016, 

7.3.2016, 9.3.2016, 15.3.2016, 7.6.2016, 13.6.2016, 20.6.2016, 29.6.2016 a uznesením obecného 

zastupiteľstva č. 125 zo dňa 15.12.2016.   

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 140.600,-  167.543,95 

z toho :   

Bežné príjmy 140.600,-  162.160,- 

Kapitálové príjmy 0 1.200,-  

Finančné príjmy   0  4.183,95  

   

Výdavky celkom 140.600,- 167.543,95 

z toho :   

Bežné výdavky 111.880,-  145.323,95,- 

Kapitálové výdavky 22.200,-  15.700,- 

Finančné výdavky 6.520,- 6.520,-  

Prebytok / schodok 0 0 

Prebytok/schodok po vylúčení FO 6.520,- 2.336,05 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

167 543,95 172 749,73 103,11 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 167 543,95 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

172 749,73 €, čo predstavuje  103 % plnenie oproti schválenému rozpočtu.  

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

162 160,00 167 159,78 103,08 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 162 160,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

167 159,78 € čo predstavuje  103 % plnenie oproti pôvodnému rozpočtu.  

 

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

141 200,00 145 099,78 102,76 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z rozpočtovanej výšky v sume 128 000,- € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2016 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 131 575,77 €, čo predstavuje plnenie na 102,79%.  

 

Daň z nehnuteľností 

U dane z nehnuteľností bol dosiahnutý skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 7 376,00 €, čo je 

94,56 % plnenie oproti schváleného rozpočtu. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 4 272,38 €, 

dane zo stavieb boli v sume 3 103,62 €. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 716,27 €. 

 

Daň za psa: rozpočtované 400,- €, skutočnosť 352,- €. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: rozpočtované 5 000,- EUR, 

skutočnosť 5 796,01 €. Obec eviduje nedoplatky na TKO v celkovej sume 1 432,01 €. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

6 760,00  9 339,49 138,16 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z pôvodne rozpočtovaných 500,- € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 847,41 €, čo je 

169,48 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov, priestorov 

a strojov. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 5 750,- € bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 7 188,30 €, čo je 125,01 % 

plnenie. Tieto prostriedky predstavujú príjmy za správne poplatky (napr. overovanie, stavebný 

zákon ...), poplatky za predaj výrobkov a služieb (hlásenie v rozhlase, predaj nádob na TKO), 

ďalej poplatky za školné vybraté v materskej škole, platby za stravné v školskej jedálni. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

500,00 1 303,65 260,73 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 500,- €, bol skutočný príjem vo výške 1 303,65 €.  

Iné nedaňové príjmy obce predstavujú príjmy za ROEP, z refundácie, z dobropisov, sociálneho 

fondu. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov vo výške 14 200,- € bol skutočný príjem vo výške 

12 720,51, čo predstavuje 89,58 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Komunálna poisťovňa 50,00 Deň detí 

ÚPSVaR  10 497,37 aktivačná, dobrovoľnícka činnosť 

ÚPSVaR 186,88 transfer hmotná núdza obedy, 

školské pomôcky 

OÚ Prešov, odbor školstva 814,00 transfer - predškolák 

MV SR 296,66 prenesené kompetencie- REGOP, 

ŽP, CO  

Ostatné 875,60 voľby do NR SR 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 200,00 1 406,00 117,17 

 

Pôvodne kapitálové príjmy  neboli rozpočtované. Úpravou rozpočtu bol príjem upravený na 

1.200,- EUR, skutočné plnenie bolo 1 406,00 €, čo prestavuje 117,17 % plnenie. Jedná sa 

o príjmy z predaja pozemkov. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

4 183,95 4 183,95 100 

 

Prostriedky vo výške 4 183,95 € predstavujú prídel prebytku rozpočtového hospodárenia z roku 

2015 do rezervného fondu v zmysle uznesenia obecného zastupiteľstva č. 100 zo dňa 22.4.2016.  

 

 Plnenie rozpočtu príjmov je podrobnejšie rozvedené v tabuľke číslo 1. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

167 543,95 166 780,72 99,54 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 167 543,95 € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2016 

v sume 166 780,72 €, čo predstavuje 99,54 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

145 323,95  149 765,74 103,06 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 145 323,95 € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2016 v sume 

149 765,74 €, čo predstavuje 103,06 % čerpanie.  

 

Čerpanie rozpočtu podľa jednotlivých rozpočtových oddielov je v tabuľke číslo 2.   

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 54 450,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 56 021,22 €, čo 

predstavuje 102,88 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ vo výške 

26 447,84 €, aktivačných pracovníkov vo výške 5 995,63 €, pracovníkov materskej školy vo 

výške 18 009,39 € a školskej jedálne vo výške 5 568,36 €. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 20 338,35 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 20 333,17 €, čo je 

99,9 % čerpanie. Patria sem náklady na poistné a príspevky do poisťovní za pracovníkov OcÚ vo 

výške 9 305,02 €, aktivačných pracovníkov vo výške 2 522,92 €, pracovníkov materskej školy 

vo výške 6 386,05 € a školskej jedálne vo výške 2 119,18 €. 

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 65.655,60 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 69 827,53 €, čo 

prestavuje 106,30 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú 

náklady na energie, vývoz odpadu, poštové a telekomunikačné služby, všeobecný materiál, 

cestovné náhrady, rutinná a štandardná údržba, a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 3 000 €, bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 2 695,12 €, čo 

predstavuje 89,84 % čerpanie. Jedná sa o členské príspevky na spoločné úradovne vo výške 

281,27 €, dotácia pre TJ Družstevník vo výške 2 000,00 €, transfer na dávku v hmotnej núdzi pre 

deti v MŠ vo výške 113,85 €, príspevok na CVČ vo výške 200,00 €, poskytnutá dotácia Jednote 

dôchodcov ZO Komárany vo výške 100,00 €. 

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  1 300,- € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 888,70 €, čo 

predstavuje 68,36 % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

15 700,-   17 014,98 108,38 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov vo výške 15 700,- €, bolo skutočné čerpanie  

k 31.12.2016 v sume 17 014,98 €, čo predstavuje  108,38 % čerpanie. Táto suma predstavuje 

náklady na Program rozvoja obce na roky 2016-2020 vo výške 550,- €, výdavky na 

rekonštrukciu autobusovej zastávky vo výške 2 828,33 € a výdavky spojené s rekonštrukciou 

interiéru - vstupu, toaliet a pódia kultúrneho domu v celkovej výške 13 636,65 €. 

 

Čerpanie podľa jednotlivých rozpočtových oddielov je v prílohe číslo 2. Záverečného účtu.  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

6 520,-                   0 0 

 

Suma 6 520,00 € bola rozpočtovaná na splátku úveru pre Prima banku a.s. v súlade s úverovou 

zmluvou – Dom smútku, skutočné čerpanie bolo 0 €, nakoľko obec využila všetky prostriedky na 

kapitálové výdavky na hlavnú akciu – rekonštrukciu interiéru kultúrneho domu.  

 

 

4. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 
Rozpočtové hospodárenie obce Komárany v roku 2016 

a návrh na usporiadanie výsledku rozpočtového hospodárenia 

  Prehľad rozpočtového hospodárenia v € v € 

  

A   Bežný rozpočet   

     A/1   Bežné príjmy 167 159,78 

     A/2   Bežné výdavky 149 765,74 

     A/3   Prebytok bežného rozpočtu 17 394,04 

    

B   Kapitálový rozpočet   

     B/1   Kapitálové príjmy 1 406,00 

     B/2   Kapitálové výdavky 17 014,98 

     B/3   Schodok kapitálového rozpočtu 15 608,98 

    

C   Finančné operácie    

     C/1   Finančné operácie – príjmy 4 183,95 

     C/2   Finančné operácie  – výdavky 0 

     C/3   Hospodárenie z finančných operácií 4 183,95 

    

D   Celkový rozpočet   

     Prebytok bežného rozpočtu 17 394,04 

     Schodok kapitálového rozpočtu 15 608,98 

     Prebytok rozpočtu spolu 1 785,06 

     Prebytok FO 4 183,95 

    

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce Komárany 5 969,01 
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Finančné usporiadanie rozpočtového hospodárenia v € 

    

I.   Rozdelenie výsledku rozpočtového hospodárenia 5 969,01 

     1.  prídel rezervnému fondu obce 5 969,01 

    

 

 

       Výsledok rozpočtového hospodárenia vyčíslený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je prebytok vo výške  1 785,06 €, po započítaní  

prebytku hospodárenia z  finančných operácií vo výške 4 183,95 €,  je prebytok vo výške 

5 969,01, ktorý navrhujeme prideliť do rezervného fondu. 

 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

PS k 1.1.2016      0  

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

4 183,95      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 108 zo dňa 4.7.2016 

 

Rekonštrukcia kultúrneho domu 4 183,95 

KZ k 31.12.2016 0        

 

 

 

Sociálny fond 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

PS k 1.1.2016 1 141,19 

Prírastky - povinný prídel -        %                    493,09 

Úbytky:   -     stravovanie                     214,20 

- regenerácia pracovnej sily 470,00 

KZ k 31.12.2015 950,08 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

 
A K T Í V A  

Názov   PS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 949.149,84 953.423,29 

Neobežný majetok spolu 940.357,25 942.071,70 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 550,00 

Dlhodobý hmotný majetok 842.800,32 843.976,29 

Dlhodobý finančný majetok 97.556,93 97.545,41 

Obežný majetok spolu 8.127,12 10.501,03 

z toho :   

Materiál 969,31 397,87 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  1.544,25 2.245,93 

Finančné účty  5.613,56 7.857,23 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  665,47 850,56 

 

P A S Í V A  

Názov PS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 949.149,84 953.423,29 

Vlastné imanie  238.813,87 258.660,83 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 -11,52 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  -1 456,02 19 852,08 

Záväzky 25.645,72 25.496,87 

z toho :   

Rezervy  840 840 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 80,00 

Dlhodobé záväzky 1.141.19 950,08 

Krátkodobé záväzky 9.460,79 9.423,05 

Bankové úvery a výpomoci 14.203,74 14 203,74 

Časové rozlíšenie 684.690,25 669 265,59 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám                                                               14.203,74 € 

- voči dodávateľom                                                                  727,41 € 

- voči zamestnancom                                                             4 373,43 € 

- voči poisťovniam a daňovému úradu                                  3 404,49 € 

 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám   

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 27/2011 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

na bežné výdavky  

 

                                - 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Družstevník 2.000,- 2.000,- 0 

Jednota dôchodcov ZO Komárany  100,- 100,- 0 

 

 

 

9. Podnikateľská činnosť   

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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Tabuľka č. 1 

 
 

     

                            Príjmy za rok 2016 
    

     A/  BEŽNÉ  PRÍJMY 
    

Ukazovateľ 
Schválený 
rozpočet 

2016 

Upravený 
rozpočet 

2016 

Skutočnosť    
2016 

% plnenia 

100 - Daňové príjmy 136 200,00 141 200,00 145 099,78 102,76% 

110 - Dane z príjmov a kap. majetku 123 000,00 128 000,00 131 575,77 102,79% 

        111003 - Daň z príjmov fyz. osôb 123 000,00 128 000,00 131 575,77 102,79% 

120 - Daň z majetku, z toho: 7 500,00 7 800,00 7 376,00 94,56% 

        121 - Daň z nehnuteľností 7 500,00 7 800,00 7 376,00 94,56% 

130 - Domáce dane na tovary a služby 5 700,00 5 400,00 6 148,01 113,85% 

        133 - Dane za špecifické služby 500,00 400,00 352,00 88,00% 

        133013 - Poplatok za TKO  5 200,00 5 000,00 5 796,01 115,92% 

200 - Nedaňové príjmy 3 160,00 7 960,00 9 339,49 117,33% 

210 - Príjmy z podnik. a vl. majetku 500,00 500,00 847,41 169,48% 

        212002 - Z prenajatých pozemkov 0,00 0,00 10,23 0,00% 

        212003 - Z prenajatých budov, garáží 500,00 500,00 837,18 167,44% 

220 - Administratívne poplatky 2 150,00 5 750,00 585,94 10,19% 

        221 - Administratívne poplatky 300,00 350,00 565,94 161,70% 

        222 - Pokuty a penále 0,00 0,00 20,00 0,00% 

223 – Ostatné poplatky 1 850,00 5 400,00 6 602,36 122,27% 

        223001 - Príjmy z predaja služieb 950,00 1 600,00 1 674,34 104,65% 

        223002 - Príjmy školstva 400,00 550,00 745,00 135,45% 

        223003 - Príjmy za stravovanie 500,00 3 250,00 4 183,02 128,71% 

240 - Úroky z domácich vkladov 10,00 10,00 0,13 1,30% 

290 - Iné nedaňové príjmy 500,00 500,00 1 303,65 0,00% 

        292012/9 - Príjmy z dobropisov/refundácie 100,00 500,00 1 302,00 0,00% 

        292027 - Iné príjmy 400,00 0,00 1,65 0,00% 

Vlastné príjmy spolu 139 360,00 149 160,00 154 439,27 103,54% 

300 - Granty a transfery 1 240,00 14 200,00 12 720,51 89,58% 

310 - Tuzemské bežné granty a transfery 1 240,00 14 200,00 12 720,51 89,58% 

        311  - Tuzemské bežné granty a transfery  0,00 0,00 50,00 0,00% 

        312001-transfery zo ŠR  940,00 13 900,00 12 373,85 89,02% 

        312012- transfery zo ŠR -prenes.výkon  300,00 300,00 296,66 98,89% 

Bežné príjmy celkom 140 600,00 163 360,00 167 159,78 102,33% 

     B/  KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY 
    

Ukazovateľ 
Schválený 
rozpočet 

2016 

Upravený 
rozpočet 

2016 

Skutočnosť    
2016 

% plnenia 

230 - Kapitálové príjmy 0,00 1 200,00 1 406,00 117,17% 

        233 - Príjmy z predaja pozemkov 0,00 1 200,00 1 406,00 117,17% 

320 – Tuzemské kapitálové granty a transfery 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Kapitálové príjmy spolu 0,00 1 200,00 1 406,00 117,17% 
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Výdavky za rok 2016 

     A/  BEŽNÉ  VÝDAVKY 
    

Ukazovateľ 
Schválený 
rozpočet 

2016 

Upravený 
rozpočet 

2016 

Skutočnosť    
2016 

% plnenia 

01 - Všeobecné verejné služby 50 500,00 54 075,60 57 584,90 106,49% 

01.1.1.  Výdavky verejnej správy 47 000,00 49 500,00 54 636,22 110,38% 

01.1.2  Finannčá a rozpočtová oblasť 1 200,00 1 400,00 1 202,23 85,87% 

01.6.0 Všeobecné služby 1 000,00 1 875,60 857,75 45,73% 

01.7.0 Transakcia verejného dlhu 1 300,00 1 300,00 888,70 68,36% 

02- Obrana 80,00 80,00 0,00 0,00% 

02.20 Civilná ochrana 80,00 80,00 0,00 0,00% 

05 - Ochrana životného prostredia 7 000,00 7 000,00 7 480,69 106,87% 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 7 000,00 7 000,00 7 480,69 106,87% 

06 - Bývanie a obč. vybavenosť 6 600,00 29 991,35 28 827,99 96,12% 

06.2.0 Rozvoj obcí  3 000,00 25 391,35 24 561,70 96,73% 

06.3.0 Zásobovanie vodou 300,00 300,00 0,00 0,00% 

06.4.0 Verejné osvetlenie 3 300,00 4 300,00 4 266,29 99,22% 

08  - Rekreácia, kultúra, náboženstvo 8 700,00 8 900,00 9 308,45 104,59% 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 3 000,00 2 000,00 2 590,11 129,51% 

08.2.0. Kultúrne služby 5 000,00 6 000,00 5 516,89 91,95% 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 200,00 200,00 58,90 29,45% 

08.4.0 Náboženské a iné služby 500,00 700,00 1 142,55 163,22% 

09 - Vzdelávanie 38 500,00 44 777,00 46 163,44 103,10% 

        09.1.1.1. Predškolská výchova 28 000,00 30 577,00 31 915,12 104,38% 

        09.5.0.2 CVČ 500,00 200,00 200,00 100,00% 

       09.6.0.1 Školské stravovanie 10 000,00 14 000,00 14 048,32 100,35% 

10 - Sociálne zabezpečenie 500,00 500,00 400,27 80,05% 

10.2.0 - Staroba 500,00 500,00 400,27 80,05% 

Bežné výdavky celkom 111 880,00 145 323,95 149 765,74 103,06% 

     B/  KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY 
    

Ukazovateľ 
Schválený 
rozpočet 

2016 

Upravený 
rozpočet 

2016 

Skutočnosť    
2016 

% plnenia 

06.2.0 Rozvoj obcí  15 000,00 4 000,00 3 378,33 84,46% 

08.2.0 Kultúrne služby  7 200,00 11 700,00 13 636,65 116,55% 

Kapitálové výdavky celkom 22 200,00 15 700,00 17 014,98 108,38% 

     

     

Finančné operácie 
Schválený 
rozpočet 

2016 

Upravený 
rozpočet 

2016 

Skutočnosť    
2016 

% plnenia 

400 – Príjmy zo splácania pôžičiek 0,00 4 183,95 4 183,95 100,00% 

450 – Ostatné operácie 0,00 4 183,95 4 183,95 100,00% 

        454 - Prevody prostr.z peň. fondov 0,00 4 183,95 4 183,95 100,00% 

500 - Prijaté úvery a výpomoci 0,00       

Príjmové finančné operácie spolu 0,00 4 183,95 4 183,95 100,00% 

01.7.0 - Transakcia verejného dlhu 6 520,00 6 520,00 0,00 0,00% 

Výdavkové finančné operácie 6 520,00 6 520,00 0,00 0,00% 
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Tabuľka č. 2 

                      CELKOVÁ  BILANCIA   ROZPOČTU  ZA  ROK  2016 
  

     

CELKOVÁ  BILANCIA  ROZPOČTU   

Schválený 
rozpočet 

2016 

Upravený 
rozpočet 

2016 

Skutočnosť 
2016 

% plnenia k 
upravenému 

rozpočtu 

  V EUR V EUR V EUR   

Bežné príjmy 140 600,00 162 160,00 167 159,78 103,08% 

Kapitálové príjmy 0,00 1 200,00 1 406,00 117,17% 

PRÍJMY SPOLU 140 600,00 163 360,00 168 565,78 103,19% 

Bežné výdavky 111 880,00 145 323,95 149 765,74 103,06% 

Kapitálové výdavky 22 200,00 15 700,00 17 014,98 108,38% 

VÝDAVKY SPOLU 134 080,00 161 023,95 166 780,72 103,58% 

BILANCIA  (príjmy - výdavky) 6 520,00 2 336,05 1 785,06 76,41% 

Finančné operácie príjmové 0,00 4 183,95 4 183,95 100,00% 

Finančné operácie výdavkové 6 520,00 6 520,00 0,00 0,00% 

CELKOVÁ  BILANCIA 0,00 0,00 5 969,01   

     

     

     10. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní návrhu na záverečný účet obce za rok 2016 

 

A) berie na vedomie: 

 

1. stanovisko  hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce  za rok 2016 

2. správu nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky obce za rok 2016 

 
B) schvaľuje  

 

1. záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce bez výhrad 

2. prídel prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 5 969,01 € do rezervného fondu.  
 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Jana Ščavnická          Jana Kráľová 

 

 

 

 

V Komáranoch, dňa 7.4.2017 

 


